ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం జాతీయ వార్తలు

- 1. సార్పత్రిక ఎన్నికల రెండవ విడత ప్రచారానికి రెండు రోజులు గడువు మాత్రమే ఉండడంతో ఓటర్లను ఆకర్షించేందుకు అన్ని రాజకీయ పార్టీల నాయకులు శాయశక్తులా కృషి చేస్తున్నారు.
- 2. రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ము ర్ము ఈరోజు ఢిల్లీలోని రాష్ట్రపతి భవన్లో జరిగే ఒక కార్యక్రమంలో పద్మ పురస్కారాలను ప్రదానం చేయనున్నారు.
- 3. ఈరోజు ప్రపంచ ధరిత్రి దినోత్సవం జరుపుకుంటున్నారు. ఈ సందర్భంగా పర్యావరణ రక్షణకై పలు కార్యక్రమాలు జరుగుతున్నాయి.
- 4. ఐపిఎల్ క్రికెట్ లో భాగంగా ఈరోజు జైపూర్ లోని సవాయ్ మాన్ సింగ్ స్టేడియంలో రాజస్థాన్ రాయల్స్ జట్టు, ముంబై ఇండియన్స్ తో తలపడుతుంది.

CAMPAINING:

సార్పత్రిక ఎన్ని కల రెండవ విడత ప్రచారానికి రెండు రోజులు గడువు మాత్రమే ఉండడంతో ఓటర్లను ఆకర్శించేందుకు అన్ని రాజకీయ పార్టీల నాయకులు సాయశక్తులా కృషి చేస్తున్నారు. తమ అభ్యర్థులకు మద్దతుగా ర్యాలీలు, రోడ్ షో లు నిర్వహిస్తున్నారు. కేరళలో 20 స్థానాల్లో, కర్ణాటకలో 14, రాజస్థాన్ లో 13, ఉత్తర ప్రదేశ్, మహారాష్ట్రలో చెరో 8, మధ్యప్రదేశ్ లో 7, అస్సాం, బిహార్ లో 5 స్థానాల చొప్పున, పశ్చిమ బెంగాల్, చత్తీస్ గడ్ లో చెరో మూడు స్థానాలు, త్రిపుర, జమ్మూ కాశ్మీర్ లో తలో స్థానానికి రెండవ విడత ఎన్ని కల్లో పోలింగ్ జరగనుంది. ఇలా ఉండగా, ప్రధానమంత్రి, బీజేపీ సీనియర్ నాయకుడు నరేంద్ర మోడీ ఈరోజు ఉత్తర ప్రదేశ్ లోని అలీఘడ్ నియోజకవర్గం లో ఎన్ని కల ప్రధారంలో పాల్గొంటారు . లోక్సభ

ఎన్ని కల రెండో విడతలు ఆరీ గడ్ లో ఎన్ని కలు జరగనున్నాయి . ఈ సెల 26వ తేదీన ఈ పోలింగ్ జరుగుతుంది. ప్రస్తుత ఎంపీ బీజేపీ అభ్యర్థి సతీష్ గౌతమ్ , సమాజ్వాది పార్టీకి చెందిన చౌదరి విజయేంద్ర సింగ్ , బహుజన సమాజ్ పార్టీకి చెందిన హితేంద్ర కుమార్ మధ్య త్రికోణపు పోటీ నెలకొం ది. కాగా, నిన్న సీనియర్ బిజెపి నాయకుడు , ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోది రాజస్థాన్ లో జాలోర్, బాన్సువాడ ఎన్ని కల ర్యాలీలో మాట్లాడారు. మహిళల జీవనాన్ని సులభతరం చేసే విధంగా ఎల్.పి.జి కనెక్షన్లు , ఇంటి దగ్గర మరుగుదొడ్డి నిర్మాణం వంటి సౌకర్యాలు కల్పించే పథకాలపై కేంద్ర ప్రభుత్వం పని చేసిందని అన్నారు.

NSD

LS THIRD PHASE NOMINATION WITHDRAWAL

లోక్ సభ మూడవ విడత ఎన్నికల నామిసేషన్ల దాఖలు గడువు ఈరోజుతో ముగుస్తోంది. మొత్తం 10 రాష్ట్రాలు, రెండు కేంద్ర పాఠీత ప్రాంతాల్లో 94 స్థానాలకు వచ్చే 7వ తేదిన ఈ దశలో పోఠింగ్ జరుగుతుంది. గుజరాత్ లో మొత్తం 26 స్థానాలు, కర్ణాటకలో 14, మహారాష్ట్రలో 11, ఉత్తర ప్రదేశ్ లో 10 స్థానాల్లో ఎన్నికలు జరుగుతాయి. మధ్యప్రదేశ్లో 8 స్థానాలు కాకుండా చత్తీస్ గడ్ లో 7, బీహార్ లో 5, అస్సాంలో, పశ్చిమ బెంగాల్ లో నాలుగేసి చొప్పున, గోవా, దాద్రా నగర్ హవేఠి, డామన్ డయ్యూ లలో రెండేసి స్థానాల్లోను, జమ్మూ కాశ్మీర్ లో 1 స్థానంలో మూడవ దశలో ఎన్నికలు జరుగుతాయి.

NSD

RE POLLING:

ఇన్నర్ మణిపూర్ పార్లమెంట్ నియోజకవర్గంలో ఈరోజు 11 పోలింగ్ స్టేషన్లలలో రీపోలింగ్ జరుగుతుంది. ఉదయం 7 నుంచి సాయంత్రం 5 గంటల వరకు పోలింగ్ నిర్వహించాలని భారత ఎన్ని కల సంఘం ఆదేశించింది.

NSD

RAJNATH - SIACHEN

రక్షణ మంత్రి రాజ్ నాథ్ సింగ్ ఈరోజు లదాఖ్ లోని సియాచిన్ సందర్శిస్తారు అక్కడ మొహరించి ఉన్న సాయుధ దళాల సిబ్బందితో ఆయన కొంత సమయం గడుపుతారు. అక్కడికి బయలుదేరే ముందు సోషల్ మీడియాలో ఒక సందేశాన్ని స్తూ రాజ్ నాథ్ సింగ్ సియాచన్లో విధి నిర్వహణలో ఉన్న సాహసవంతులైన సిబ్బందిని కలుసుకోవడం తనకెంతో ఆనందం కలిగిస్తోందని అన్నారు.

NSD SC-RAPE PLEA

మహరాష్ట్రకు చెందిన 14 ఏళ్ల అత్యాచార బాధితురాలి పైద్య పరమైన గర్భ విచ్చితికి సుప్రీంకోర్టు ఈరోజు ఆదేశించింది. ఈ బాధితురాలు 28 వారాల నుంచి గర్భవతిగా ఉంది. ఈమె గర్భ విచ్చితి కోసం డాక్టర్ల బృందాన్ని ఏర్పాటు చేయాలని ముంబై లోని లోకమాన్య తిలక్ ఆసుపత్రి డీన్ ను న్యాయస్థానం ఆదేశించింది. బాధితురాలికి పైద్యపరంగా అయ్యే మొత్తం ఖర్చును భరించేందుకు రాష్ట్ర ప్రభుత్వం సంసిద్ధత వ్యక్తం చేసింది.

NSD

MORN.PREZ PADMA AWARDS

రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ము ర్ము ఈరోజు ఢిల్లీలోని రాష్ట్రపతి భవన్లో జరిగే ఒక కార్యక్రమంలో పద్మ పురస్కారాలను ప్రదానం చేయనున్నారు. మాజీ ఉపరాష్ట్రపతి పెంకయ్య నాయుడుకు, భారత నాట్యం కళాకారిణి డాక్టర్ పద్మ సుబ్రహ్మణ్యంకు రాష్ట్రపతి పద్మ విభూషణ్ పురస్కారాలను ప్రదానం చేస్తారు . బిందెశ్వర్ పాఠక్ కి పద్మ విభూషణ్ పురస్కారాన్ని మరణానంతరం అందజేయనున్నారు. నటుడు మిథున్ చక్రవర్తి , గాయని ఉ ష ఉతుప్ లకు పద్మభూషణ్ పురస్కారాలు అందజేస్తారు . కాగా, పద్మభూషణ్ గ్రహీతల్లో ప్రముఖ సంఘ సేవకుడు, దాత డాక్టర్ సీతారాం జిందాల్, గుండె జబ్బులు డాక్టర్ తేజస్ మదుసూధన్ పటేల్, ఉత్తర ప్రదేశ్ మాజీ గవర్నర్ రామ్ నాయక్, తదితరులు కూడా ఉన్నారు.

NSD

EARTH DAY

ఈరోజు ప్రపంచ ధరిత్రి దినోత్సవం జరుపుకుంటున్నారు. ఈ సందర్భంగా పర్యావరణ రక్షణకై పలు కార్యక్రమాలు జరుగుతున్నాయి. భూగోళం వర్సెస్ ఫ్లాస్టిక్ అనే ఇతివృత్తంతో ఫ్లాస్టిక్ నుంచి వెలువడే కాలుష్యంపై చర్చలు, సమావేశాలు జరుగుతున్నాయి. 1970 ఏప్రిల్ 22 నుంచి ఈ దినోత్సవం అమెరికా నుంచి మొదలైంది. కాలిఫోర్నియా తీరంలో భారీ ఎత్తున చమురు లీకై తీవ్రంగా వ్యాపించిన కొద్ది సెలల తర్వాత ఈ దినం పాటించడం ప్రారంభించారు. అమెరికా సెసైటర్ గేలార్డ్ సెల్సర్, హర్వార్డ్ విశ్వ విద్యాలయం విద్యార్థి డేనిస్ హెయిస్ ఈ దినం జరుపుకోవడానికి కారకులయ్యారు.

NSD

GHAZIPUR- DELHI – FIRE

డిల్లీ సమీపంలోని ఘాజీపూర్ లో ఒక గుంటను చెత్త చెదారంతో నింపుతున్న సమయంలో మంటలు చెలరేగాయి. నిన్న సాయంత్రం మంట అంటుకోగా, ఈ ఉదయం వరకు ఆర్పుతూనే ఉన్నారు. మంట మళ్లా రాచుకోకుండా నిరోధించేందుకు డిల్లీ అగ్నిమాపక దళ సిబ్బంది మంటలు పూర్తిగా ఆర్పే కూలింగ్ ప్రక్రియను నిర్వహిస్తున్నారు. చెంత గుంటలో మండే గుణం ఉన్న వాయివు ఉత్పత్తి కావడంతో మంటలు చెలరేగాయని అగ్నిమాపక దళ అధికారి నరేష్ కుమార్ తెలిపారు. 10 అగ్నిమాపకదళ శకటాలు ఈ మంటలను ఆర్పడానికి కృపి చేశాయి. NSD

IPL CRICKET:

IPL క్రికెట్ లో భాగంగా ఈరోజు జైపూర్ లోని సవాయ్ మాన్ సింగ్ స్టేడియంలో రాజస్థాన్ రాయల్స్ జట్టు, ముంబై ఇండియన్స్ తో తలపడుతుంది. ఈ మ్యాచ్ సాయంత్రం 7 గంటల 30 నిమిషాలకు జరుగుతుంది. కాగా, నిన్న చండీఘర్ లో జరిగిన మ్యాచ్ లో గుజరాత్ టైటాన్స్ జట్టు, పంజాబ్ కింగ్స్ ను 3 వికెట్ల తేడాతో ఓడించింది. అంతకు ముందు కోల్ కతా లోని ఈడెన్ గార్డెన్స్ లో జరిగిన మ్యాచ్ లో కోల్ కతా సైట్ రైడర్స్, రాయల్స్ చాలెంజర్స్ బెంగళూరు ను ఒక్క పరుగు తేడాతో ఓడించింది.

NSD

MALDIVES ELECTION RESULTS

మార్దీవుల్లో పీపుల్స్ సేషనల్ కాంగ్రెస్ పిఎస్ సి 66 స్థానాలు గెలుచుకుని అజేయంగా నిలిచింది. చట్టసభలో 86 స్థానాలకు గాను పిఎన్సి 66 స్థానాలు గెలుచుకుందని ఆ దేశ ఎన్ని కల సంఘం తెలిపింది. దేశాధ్యక్షుడు మహమ్మద్ ముయిజు పార్టీకి ఇది అగ్ని పరీక్ష. ప్రభుత్వంపై అనేక అవినీతి ఆరోపణలు రావడమే కాకుండా ప్రభుత్వ విధానాలపై పెద్ద ఎత్తున విమర్శలు పెలువడడంతో డాక్టర్ మహమ్మద్ ప్రభుత్వం కఠిన పరీక్షను ఎదుర్కొంటోంది. ప్రధాన ప్రతిపక్షం మార్దీవియెస్ డెమొక్రటిక్ పార్టీ 2019లో అత్యధిక మెజారిటీతో గెలవగా, ఇప్పుడు 11 స్థానాలు మాత్రమే గెలుచుకుంది. మార్దీవియెస్ డెమొక్రటిక్ పార్టీ అధ్యక్షుడు ఫయాజ్ ఇస్మాయిల్ పిఎన్సీ ఎంపిలకు శుభాకాంక్షలు తెలిపారు. ప్రజాస్వామ్య విలువలను కాపాడేందుకు ప్రభుత్వంతో కలిసి పనిచేయడానికి తమ పార్టీ ఎంపిలు సంసిద్ధంగా ఉన్నారని ఆయన తెలిపారు.

NSD

KERALA-CENTRAL FORCES ARRIVE

కేరళలో రెండో విడతలో జరగనున్న పోలింగ్ కు ప్రచారం ఉధ్భతంగా సాగుతోంది బిజెపి నాయకుడు కేంద్రమంత్రి జనరల్ వికె సింగ్ చలకుడి నియోజకవర్గం లో ఈరోజు ఎస్డీఏ అభ్యర్థి తరఫున బహిరంగ సభల్లో పాల్గొంటారు. మాజీ సైనికోద్యోగుల సదస్సుకు కూడా ఆయన హాజరవుతారు పార్టీ నాయకుడు అస్సాం ముఖ్యమంత్రి హిమంత బిశ్వ శర్మ కూడా ఈ సాయంత్రం కేరళలో ఒక బహిరంగ సభలో ప్రసంగిస్తారు. ఎర్నా కులం నియోజకవర్గం లో ఆయన ఈ సాయంత్రం రోడ్ షోలో పాల్గొంటారు. కాంగ్రెస్ నాయకుడు రాహుల్ గాంధీ త్రిశూర్ అలపూళ ప్రాంతాల్లో జరపవలసిన బహిరంగ సభలను అనారోగ్యం కారణంగా రద్దు చేసుకున్నారు. సిపిఎం నాయకుడు ప్రకాష్ కరత్ కసర్ గోడ్ లో బహిరంగ సభలోను బృందా కారత్, పాతానమ్ తిట్టా నియోజకవర్గంలోనూ సుభాపిని అలీ అట్టింగల్లోనూ ఎన్ని కల

ప్రచారంలో పాల్గొంటారు. ఆ పార్టీ నాయకుడు రాష్ట్ర ముఖ్యమంత్రి పినరాయి విజయన్, సిపిఐ జాతీయ కార్యదర్శి డి రాజా కూడా కన్నూరు నియోజకవర్గంలో వివిధ ప్రదేశాల్లో బహిరంగ సభలకు హాజరవుతారు.

NSD

CAMPAIGNING

With two days left for campaigning to end for the second phase of General Elections, leaders of political parties are making all out efforts to woo the voters by holding back to back rallies and road shows in favour of their candidates. Twenty seats in Kerala, 14 in Karnataka, 13 in Rajasthan, eight each in Uttar Pradesh and Maharashtra, seven in Madhya Pradesh, five each in Assam and Bihar, three each in West Bengal and Chhattisgarh and one each in Tripura and Jammu and Kashmir will go to polls in this second phase on coming Friday.

Senior BJP leader and Prime Minister Narendra Modi addressed election rallies at Jalore and Banswara in Rajasthan. He said that the country needs a stable government which can develop basic infrastructure facilities as per the future requirements, can understand the dreams of the youth and make policies according to them and take care of women, farmers, poor, deprived, tribal and backward class people. Mr Modi accused the Congress of forming an opportunistic alliance, and said that the country should not be handed over to such an alliance. On the other hand, speaking at a public meeting in Balurghat, Trinamool Congress Chief Mamata Banerjee said, the Central government led by BJP has neglected the common man, including minority and SC/ST people. Speaking at a public meeting in Katihar, Senior BJP leader Amit Shah alleged that Congress and RJD led Grand Alliance want to push Bihar again in the era of Jungle Raj. Addressing a press conference in Thiruvananthapuram, Congress leader P Chidambaram said, on coming to power at the Centre the INDIA bloc would enact a special law to bring into effect the legal principle established by the Supreme Court that bail is the rule, and jail is the exception.

PARAS FSP-I 22.04.2024 RAJNATH - SIACHEN

Raksha Mantri Rajnath Singh will arrive at Siachen in Ladakh to interact with armed forces. Mr Singh said in a social media post that he is

leaving New Delhi for Siachen. He added that he will interact with the courageous Armed Forces Personnel deployed there.

<><>ADARSH/0959

PARAS: PAWAN FSP-I 22.04.2024

KERALA-CENTRAL FORCES ARRIVE

In Kerala, central police forces belonging to the CRPF, Indo-Tibetan Border Police and Rapid Action Force have arrived in the politically sensitive Kannur district. They are being deployed in several places including areas where the presence of Maoists was reported in the past. Meanwhile, the Kerala Pradesh Congress Committe has complained to the Chief Electoral Officer of the State that in seven districts, many officials engaged in poll duty have not received their postal ballots.

<><><>RAJ MOHAN/KOCHI/MAIL/0817 HRS

PARAS : PAWAN FSP-I 22.04.2024 KERALA-CAMPAIGN

BJP leader and Union Minister General V K Singh will participate in public meetings in favour of NDA candidate in Chalakkudi constituency today. He will also take part in an ex-Servicemen meet. Party leader and Assam Chief Minister Himanta Biswa Sarma will also participate in a public meeting this evening. Later, Mr Sarma will take part in a roadshow this evening in Ernakulam constituency. Congress leader Rahul Gandhi has cancelled his public programmes in Thrissur and Alappuzha due to illness. CPI-M leaders Prakash Karat will participate in public meetings at Kasaragod, Brinda Karat in Pathanamthitta and Subhashini Ali in Attingal. Party leader and state Chief Minister Pinarayi Vijayan and CPI National Secretary D Raja will attend public meetings at different places in Kannur constituency.

<><><>RAJ MOHAN/KOCHI/MAIL/0814 HRS

PARAS : PAWAN FSP-II 22.04.2024 MALDIVES ELECTION RESULTS

In Maldives, People's National Congress (PNC) won 66 of the first 86 seats declared, according to the Elections Commission of Maldives. The polls were being seen as a crucial litmus test for the President Dr. Mohamed Muizzu's party which was under fire by the over several corruption allegations as well as its policies. The main opposition Maldivian Democratic Party which had won a supermajority in 2019 elections, returned with 11 seats. Chairman of MDP Fayyaz Ismail congratulated the PNC MPs and added that MDP's MPs will be ready to work with the government for the betterment of the democratic values and to hold it accountable as responsible opposition.

<><><DR. AHMED MUYEEN FAROOQI/COLOMBO/MAIL/0808 HRS

PARAS FSP-II 22.04.2024 EARTH DAY

World Earth Day is being celebrated today across the globe to support environmental conservation efforts. This observance with the global theme 'Planet vs. Plastics' spotlights the critical problem of plastic pollution and its detrimental effects on nature. Earth day was originated in the US on April 22, 1970, a few months after a massive oil spill off the California coast. The idea behind the event devised from Gaylord Nelson, a US senator, and Denis Hayes, a Harvard student. It serves as a reminder of the significance of conserving and sustaining our environment, urging individuals worldwide to unite in efforts for a healthier planet and a better tomorrow.

MORN. PREZ PADMA AWARDS

President Droupadi Murmu will present the Padma Awards at the Civil Investiture Ceremony at Rashtrapati Bhavan in Delhi today. President Murmu will confer Padma Vibhushan on former Vice President M Venkaiah Naidu, and Bharatnatyam dancer Dr Padma Subrahmanyam. Padma Vibhushan award will be given to Bindeshwar Pathak posthumously. Actor Mithun Chakraborty, and singer Usha Uthup will receive the Padma Bhushan award. The other Padma Bhushan awardees include philanthropist Dr Sitaram Jindal, cardiologist Dr Tejas Madhusudan Patel and former Uttar Pradesh Governor Ram Naik. Padma Awards - one of the highest civilian Awards of the country, are conferred in three categories - Padma Vibhushan, Padma Bhushan and Padma Shri. The Awards are given in

various disciplines and fields of activities including art, social work, public affairs, science and engineering, trade and industry, medicine, literature and education, sports, and civil service. Padma Vibhushan is awarded for exceptional and distinguished service; Padma Bhushan for distinguished service of high order and Padma Shri is awarded for distinguished service in any field. The awards are announced on the occasion of Republic Day every year.

PARAS FSP-I 22.04.2024 LS THIRD PHASE NOMINATION WITHDRAWAL

Today is the last date of withdrawal of candidature for the third phase of Lok Sabha polls. A total of 94 Lok Sabha seats in 10 States and two Union Territories will go to polls in this phase on the 7th of next month. All 26 Parliamentary seats of Gujarat, 14 seats of Karnataka, 11 seats of Maharashtra, ten seats of Uttar Pradesh will go to poll in this phase. Besides, eight seats of Madhya Pradesh, seven seats of Chhattisgarh, five seats of Bihar, Four seats each in Assam and West Bengal, two seats each in Goa and Dadra and Nagar Haveli and Daman and Diu, and one seat in Jammu and Kashmir will go to polls in this phase.

<><>ADARSH/DIWAKER/1157

PARAS FSP-I 22.04.2024

GHAZIPUR- DELHI - FIRE

The Delhi Fire Department has controlled the fire which broke out at the Ghazipur landfill site in Delhi. The fire, which ignited yesterday evening, had continued to burn until this morning. The Delhi Fire Department is currently in the process of cooling down the landfill to prevent it from reigniting. Delhi Fire Service official Naresh Kumar attributed the fire due to flammable gases produced at the Ghazipur landfill. He added that the fire department received the call around 6 pm yesterday with over 10 fire trucks dousing the fire. Residents have complained of throat and breathing irritation due to the fumes released.

<><>ADARSH/1203

PARAS FSP-I 22.04.2024

SC-RAPE PLEA

The Supreme Court today ordered the medical termination of pregnancy of a 14-year-old rape survivor from Maharashtra. The pregnancy is almost in its 28th week. The Court asked Dean of Lokmanya Tilak

Hospital in Mumbai to set up a team of doctors. The State government has agreed to take care of all the expenses and medical needs.

The apex Court's order came after the recommendation of a medical team which said the continuation of the pregnancy would affect the physical and emotional well-being of the minor. The doctors had recommended that a certain degree of risk was attached to the medical termination of the pregnancy, but the threat to her life was not higher than delivery at full term.

A bench led by Chief Justice D Y Chandrachud and Justice J B Pardiwala heard the case of the pregnant minor as a priority. The Supreme Court had earlier ordered her medical examination following her mother's plea against the Bombay High Court's decision refusing permission for abortion due to the pregnancy being at an advanced stage. Additional Solicitor General Aishwarya Bhati represented the government in this case. According to the Medical Termination of Pregnancy (MTP) Act, termination is allowed up to 24 weeks for married women, rape survivors, and vulnerable groups like the differently-abled and minors.

<><>NEELAM/1218/NET<><>

RE-POLLING

In Manipur, re-polling will be held at eleven polling stations of Inner Manipur Parliamentary Constituency today. The ECI has directed the State Election authority to conduct the voting from 7 AM to 5 PM today in these polling stations.

BAIG: KR TSP-II 21.04.2024

FUR. REV.NT. IPL CRICKET

In IPL Cricket, Gujarat Titans beat Punjab Kings by three wickets at the Maharaja Yadavindra Singh International Cricket Stadium in Chandigarh, tonight. Opting to bat first, Punjab Kings were bowled out for 142 for in 20 overs. Prabhsimran Singh was the top scorer for Punjab, scoring 35 off 21 balls. While R. Sai Kishore bagged four wickets for Gujarat and has been declared Player of the match.

In reply, Gujarat overhauled the target for the loss of seven wickets in 19.1 overs. **For Punjab, Harshal Patel scalped three wickets.**

In the first match today, Kolkata Knight Riders defeated Royal Challengers Bengaluru, RCB, by one run in a last ball thriller at the Eden

Gardens in Kolkata.

Put in to bat first, Kolkata posted a massive score of 222 runs for six in 20 overs riding on Skipper Shreyas Iyer's 50 off 36 and opener Philip Salt's 48 off just 14 deliveries. For Bengaluru, Cameron Green and Yash Dayal took two wickets each.

In reply, RCB were bowled out for 221 in 20 overs. RCB could score only 19 runs when they needed 21 off the final over. Andre Russell has been adjudged the Player of the Match for his allround performance. Batting for Kolkata Russel scored 27 runs off 20 balls and claimed three crucial wickets. Currently, Kolkata stands second in the points table, while RCB at the bottom.

Tomorrow, Rajasthan Royals will lock horns with Mumbai Indians at the Sawai Mansingh Stadium in Jaipur at 7:30 pm Indian Time.

<><> SAIG/CB/NET/0327 HRS